
   اعتبار 
300میلیاردی 
 شهرداری 
در راه است

جواد خدایی معاون 
عمرانی استاندار 
خراسان رضوی گفت: 
300 میلیارد تومان 
از محل اعتبارات 
سفر ریاست جمهور 
به استان برای کمک 
به شهرداری ها با 
اولویت شهرداری های 
تازه تأسیس و 
شهرداری هایی که 
مشکلات جدی تری 
دارند تخصیص 
خواهد یافت.

هواشناسی

   آغاز روند 
افزایشی دما در 
خراسان رضوی   

کارشناس مرکز 
پیش بینی هواشناسی 
خراسان رضوی 
گفت: از دوشنبه 
روند افزایشی دما در 
استان آغاز می شود 
به گونه ای که در 
نیمه شمالی استان 
از خنکی دمای هوا 
کاسته و هوای گرم 
حاکم خواهد شد.
یحیی قاینی پور 
اظهار کرد: دوشنبه 
و سه شنبه هفته 
جاری بارش ها به 
نواحی کوهستانی 
شمالی استان محدود 
می شود.
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افقی ◾
1. دانشمند فرانسوی و بنیانگذار شیمی 
نوین 2. رگ خواب – رشته بافته شده 
ــی –  ــای ابریشمی - قوس 3. شیر دری
طلایی رنگ – تقویت کردن 4. مالامال 
– عنصر غیرفلز زردرنگ که به عنوان 
کود شیمیایی هم استفاده می شود – 
قیمتی - خاندان 5. درخت پرشاخ و برگ 
جنگلی – شرکت سوئدی فعال در تولید 
خودروهای سبک و سنگین – واحد 
ارتشی 6. نوعی شلیل مرغوب - نام 
کوچک »همینگوی« خالق »وداع با 
اسلحه« - تای جامه 7. بیکارمانده – 
بازنده شطرنجی – ماه قمری 8. کلمه 
پرسش – چه بسیار – کشتی جنگی 
ــذای پرنده – حیوانی از خانواده  ــ 9.غ
میمون – طی شدن 10. خمیر بتونه – 
وزن کردن – برابر فارسی آن گویانه است 
11. ساکن مرکز استان البرز است – نام 
پسرانه وطنی – مراد و مقصود 12. شهر 
ارگ – حجم هندسی موردعلاقه فراعنه 

– طایفه ای آسیایی – دانه معطر 13. الک 
– سرخی هنگام غروب خورشید- ناپدری 
14. هستی – گروه مردم – برنج پخته 

15.نویسنده »هبوط در کویر«

عمودی ◾
1. چرخ خرمن کوبی – تمهید – موجود 
عظیم الجثه خیالی 2. زدنی بهانه گیر 
- رکوع کننده - خاندان – ماه کارمندی 
3.هدررفتن – وسواس خناس - نقصان 
4. آگاهی – سرپرست – خیس - زاپاس 
5. لباس – از اشراف قریش و از مشرکان 
مشهور مکه در عصرپیامبراعظم)ص( 
6.زدنی بهانه گیر– یارو – مهره شطرنجی 
کابینه - کشیدن 7. پستی در زمین 
والیبال - جانوری که در آب زندگی می کند 
– نوعی پارچه نایلونی 8 . لباس صاف کن 
برقی – مایه کوبی کرده – بخت و اقبال 
9. ارث برنده – رودخانه طویل اروپایی - 
حقیقی 10. لحظه – بهشت – تنگه  ای 
استراتژیک در خلیج  همیشه فارس – 

آتش اندک 11. از این عنصر در ساخت 
لامپ های قدیمی استفاده می شد 
– آتش گیره 12. واحد – پسوند جمع 
مونث – شیردرنده – بهتر از هیچی 
است 13. کیسه پول - واحد پول اندونزی 
- فرودادن لقمه 14. طایفه – یکدندگی – 
عضو دوقلوی دستگاه گوارش - پوستین 
15. رودخانه مدرک پاکستان – مسجد 
تخریب شده توسط هندوهای افراطی- 

پولک ماهی

جدول     8367

حل جدول شماره قبل

zadehalireza@gmail.com
طراح جدول: محمدرضا علی زاده

مدیرکل غله خراسان رضوی 
گفت: این استان به هیچ وجه 
مشکل کمبود آرد در نانوایی ها 
ــرین مشکل  ندارد و مهم ت
موجود در حوزه نانوایی ها در حال حاضر 
تعطیلی خودسرانه است که برخورد جدی با 
واحدهای متخلف از سوی نهادهای نظارتی 

آغاز شده است.
به گزارش قدس آنلاین، حمیدرضا نوری 
افزود: سهمیه آرد نانوایی های خراسان 
رضوی از ابتدای امسال تاکنون در مقایسه 
با مدت مشابه پارسال معادل 6/5درصد 
افزایش یافته که این افزایش سهمیه با هدف 
تأمین نیاز بازار و رفاه حال مردم صورت گرفته 

است و همچنان ادامه دارد.
ــه وضعیت موجود نان و  ــاره ب ــا اشــ وی ب
مشکلات مربوط به آن اظهار کرد: طبق 
تصمیم اتخاذ شده 300 واحد 
نانوایی که از 6 صبح 

تا 12 شب پخت داشته باشند آرد سهمیه 
اضافه هم دریافت می کنند تا وضعیت 

موجود بهبود یابد.
مدیرکل غله استان گفت: سامانه نام نویسی 
آرد نانوایی ها برای ثبت نام سهمیه آرد 
خرداد باز شده ضمن اینکه سهمیه مازاد 
نوروز امسال نیز همچنان به واحدها تعلق 

می گیرد.
نوری افزود: خرید تضمینی گندم از هفته 
جاری در خراسان رضوی آغاز خواهد شد 
و در این بخش نیز براساس برنامه پیش 

خواهیم رفت.
افزایش قیمت آرد نان صنعتی و اقلامی مانند 
ماکارونی و در پی آن اصلاح ارز ترجیحی و 
افزایش قیمت چند کالای اساسی طی چند 
روز گذشته موجب ایجاد صفوف طولانی 
مردم برای خرید نان در برخی نانوایی های 
مشهد و تعطیلی شماری از واحدهای نانوایی 

این شهر شده است.

منطقه نمونه گردشگری »بند 
دره« با قدمتی که به اواخر دوره  
زندیه و اوایل دوره  قاجاریه 
می رسد، یکی از مهم ترین بناهای 
تاریخی و بزرگ ترین بند کوهستانی شهر 
بیرجند به  شمار می آید. این بنا در سال1381 در 

فهرست آثار ملی ایران ثبت شده است.
کوهستانی بودن منطقه موجب شده بند دره 
همواره مورد توجه و استقبال کوهنوردان قرار 
گیرد و چشمه آبی که از دل کوه می جوشد نیز 
توجه گردشگران و حتی مردم شهر را به خود 
جلب کرده است. بند دره که در 5 کیلومتری 
انتهای خیابان مدرس بیرجند، در میان رشته کوه 
باقران )در جنوب این شهر( واقع است، به دستور 
شوکت الملک در سال1294 هجری قمری 
ساخته شد و با گذشت بیش از یک قرن، هنوز 

هم عظمت و شکوه خود را دارد.
این سد با پیروی از شیارهای واقع در کوه، در 
بهترین موقعیت مکانی دره پایین، روی طبقات 

رسوبی سطح رودخانه با استفاده از آجر، سنگ 
و ملات آهک و ساروج ساخته شده است. طول 
تاج این بند که نمای بیرونی آن از آجر تشکیل 
شده، 31متر، عرض 3 تا 5متر، ارتفاع آن حدود 
ــوار سد در قسمت پایه  13متر و ضخامت دی

8متر است.
به اذعان مسئولان، در آینده ای نه چندان دور 
در این منطقه  تفریحی شاهد امکاناتی ازجمله 
رستوران، کافی شاپ، شهربازی، مسیرهای 

کوه پیمایی و هتل پنج ستاره خواهیم بود.
با توجه به موقعیت جغرافیایی شهر بیرجند 
که دومین استان کویری ایران به شمار می رود 
و اینکه شرایط جوی پاییز، بهترین زمان برای 
سفر به این منطقه را فراهم می کند؛ اما به دلیل 
زیبایی های بی نظیر و آب گیری  چشمه ها که 
در فصل بهار صورت می گیرد، منطقی است 
اگر کمی گرمای هوا را تحمل کنید یک سفر 

تفریحی فوق العاده را در این دره تجربه 
خواهید کرد.

 خراسان رضوی 
به هیچ وجه مشکل کمبود آرد ندارد

 »بند دره«
 بزرگ ترین سد کوهستانی بیرجند

نشان 
فردوسی 

با حضور وزیر 
ــاوری در چهار بخش  ــن علوم، تحقیقات و ف
حماسه سرایی، حماسه سازی، فردوسی پژوهی 
و ترویج زبان فارسی در عرصه بین المللی به پنج 

نفر اعطا شد.
به گزارش قدس آنلاین، در آیین بزرگداشت 
ابوالقاسم فردوسی و پاسداشت زبان فارسی 
که با حضور محمدعلی زلفی گل، وزیر علوم، 
تحقیقات و فناوری و مدیران استانی برگزار 
شد، از پنج نفر از کسانی که طی یک  سال 
اخیر در حوزه حماسه سرایی، حماسه سازی، 
فردوسی پژوهی و ترویج زبان فارسی در عرصه 
بین المللی فعالیت های مؤثری داشتند، 

تجلیل 
ــه عمل آمد  ب
و نشان عالی فردوسی 

به آن ها اعطا شد.
نشان های فردوسی به حسن ذوالفقاری 
برای فردوسی پژوهی، افشین علا بابت 
ــی زاده، مشاور  ــ ــال ــ ــا ع حماسه سرایی، رضـ
فرمانده قرارگاه پایگاه عملیاتی مبارزه با 
ــده  ــی، فناور و سازن کرونا و اصغر عبدل
واکسن کووایران برکت بابت حماسه سازی 
و همچنین محمدکاظم کاظمی، شاعر مطرح 
افغانستان بابت ترویج زبان فارسی در حوزه 

بین المللی اعطا شد.
محمد حسین زاده، مدیرکل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی خراسان رضوی در این مراسم اظهار 

کرد: فردوسی راه و رسم بندگی را در میدان رزم 
برای نسل های بعد خود مشق کرد و مقاومت را 
به نظم درآورد و عزت را سرود. فردوسی رستم 
را حماسه کرد تا حماسه رئیسعلی دلواری 
مقابل استعمار انگلیس آغاز شود. فردوسی 
سهراب را حماسه کرد تا نوجوان بسیجی 
فکه و شلمچه برای ما ستاره شود. همچنین 
فردوسی کاوه را حماسه کرد تا محمود کاوه 

برای ما در کردستان معنا شود.
حسین زاده ادامه داد: تا شب سوم خرداد 
همزمان با حماسه فتح خرمشهر، هرشب در 
محل آرامگاه فردوسی نمایش های متناسب 
با فردوسی، نقالی، شاهنامه خوانی، تئاتر 
موضوعی با یکی از قصه هایی که در شاهنامه 

نقل شده است برای مردم اجرا می شود.

پاسداشتپاسداشت

اعطای نشان عالی 
فردوسی به پنج 
 چهره حماسی

مردان آسمانی

خبر

پشتیبانی خراسان گردی

شهید جواد محمدی منفرد
ولادت: 1356/02/26
شهادت: 1394/11/16

متولد: مشهد 
محل شهادت: نبل الزهرا سوریه 

مزار: گلزار شهدای بهشت رضا )ع(
 یزدی  او 26 اردیبهشت 1356 در شهر مقدس 
مشهد در صبح سالروز ولادت امام جواد)ع( در 
خانواده ای مذهبی و انقلابی به دنیا آمد. او را در 
کودکی جواد صدایش می کردند و چون از قبل نام 
مهدی را برایش انتخاب کرده بودند در شناسنامه 

مهدی ثبت شد.
می گویند: قادر به راه رفتن نبود و با توسلات و دعا 

و تضرع پدر و مادرش سلامتی اش را بدست آورد.
اهل مسجد، بسیج، حضور در مراسم مذهبی 
و فرهنگی و هیئت های مذهبی بود. چه در زمان 
تحصیل در مدرسه و دبیرستان و چه پس از آن 
که وارد دانشگاه شد تمام عمرش را وقف جهاد 
فرهنگی کرد. خانواده اش هم در خدمت نهضت 
اسلامی چه پیش از انقلاب و ایام مبارزه با رژیم 
منحوس پهلوی و طاغوت که مورد آزار و بازجویی 
مهره های ساواک بودند و چه پس از پیروزی انقلاب 
اسلامی مفقودالاثر، آزاده، شهید و چندین ایثارگر و 

جانباز تقدیم انقلاب اسلامی کرده اند.
با شروع جنگ تکفیری ها در سوریه از طریق لشکر 
فاطمیون اقدام کرد. آن روزها فرزندش علی اکبر 
فقط دو روزه بود ووقتی او 40روزه شده بود پدرش 
در عملیات خانطومان در حالی که 38 سالش بود 

دعوت حق را لبیک گفت.
وضعیت مالیش خوب بود و برای عشق به ائمه و 

دفاع از حریم اهل بیت)ع( رفت.
پیکرش 19 بهمن1394 از مهدیه مشهد به سمت 
حرم روی دستان مردم شهیدپرور مشهد تشییع 
شد و در گلزار شهدای مدافع حرم بهشت رضا)ع( 

آرام گرفت. 

واگذاری زمین در شهرک های 
صنعتی با اولویت دانش بنیان ها
رئیس دبیرخانه شورای گفت وگوی دولت و بخش 
خصوصی خراسان رضوی گفت: در شورای 
گفت وگوی دولت و بخش خصوصی استان 
100هکتار زمین برای توسعه شهرک های صنعتی 
با اولویت واگذاری زمین به شرکت های دانش بنیان 
و سرمایه گذاری  صنایع کم آب بر مصوب شده که از 
این طریق برخی مشکلات شرکت های دانش بنیان 
حل و فصل خواهد شد. علی اکبر لبافی در گفت وگو 
با ایسنا افزود: شرکت های دانش بنیان برای استقرار 
در شهرها بر اثر تعاملات گسترده با شهرداری 
دنبال صدور پروانه تجاری موقت بودند اما در 
حال حاضر در حوزه شهری قادر به دریافت این 
پروانه نیستند. درنتیجه، اصلی ترین مانع موجود 
ــرای شرکت های دانش بنیان مرتبط به فضای  ب
استقرار آن هاست. همچنین مشکلات دیگری 
مانند قانون گذاری و... نیز وجود دارد که پیش بینی 
می شود با توجه به اهمیت شعار سال شاهد کاهش 
چشمگیر مشکلات موجود در عرصه شرکت های 

دانش بنیان  خواهیم بود.
لبافی با اشاره به موانع جدی برای فعالیت صنایع 
در استان بیان کرد: یکی از موانع جدی فعالیت 
صنایع در خراسان  رضوی تأمین گاز و برق در فصول 
مختلف سال است. خراسان  رضوی استانی رو 
به توسعه معدنی و فولادی است و مصرف انرژی 
آن روزبه روز افزایش پیدا می کند. در واقع دامنه 
مصرف انرژی در خراسان  رضوی گسترده است اما 
خطوط انتقال انرژی برای تأمین گاز و برق مورد نیاز 

آن کفایت نیازهای موجود را نمی کند.

 رسیدگی خارج از نوبت 
به پرونده های تخلف صنفی 

مدیرکل تعزیرات حکومتی خراسان  جنوبی گفت: 
در روند اجرای طرح مردمی سازی و توزیع عادلانه 
یارانه ها همکاران ما پرونده های تخلفی که از سوی 
سازمان های جهاد کشاورزی و صنعت، معدن و 
تجارت تشکیل می شود را خارج از نوبت و به صورت 

ویژه رسیدگی می کنند.
به گزارش ایرنا، حسین حسین پور افزود: به تازگی 
با هدف بازدارندگی برخی تخلفات، تمامی جرایم 
مندرج در قوانین نظام صنفی و تعزیرات حکومتی 

تا پنج برابر افزایش پیدا کرده است.
وی با اشاره به اینکه جریمه درج نکردن قیمت 
کالا تا سقف 10 میلیون تومان افزایش یافته است، 
افزود: مردم استان می توانند برای همراهی با اجرای 
این طرح در صورت مشاهده تخلف از طریق تلفن 
گویای 135 گزارش شکایت خود را به ما اعلام کنند.

مدیرکل تعزیرات حکومتی خراسان جنوبی 
از دستگاه های نظارتی استان درخواست کرد 
ــه از طریق سامانه  پرونده های تخلفاتی را روزانـ

ارسال کنند.

همزمان با بزرگداشت روز ملی حکیم 
عمرخیام نیشابوری برای دهمین 

سال جشنواره ادبی چله چارانه در 
نیشابور برگزار شد.

 مهدی بهمدی، معاون آموزش 
ــرورش  ــ ــوزش وپ ــ ــی آم ــدای ــت اب
نیشابور اظهار كرد: با هدف 
آشنایی بهتر دانش آموزان 
با مفاخر و مشاهیر، 
احترام و بهبود سواد 
خواندن و افزایش اعتماد 
به نفس دانش آموزان 
جشنواره چله چارانه 
)حفظ و بیان مفاهیم 
رباعیات حكیم عمرخیام 
نیشابوری( برای دهمین 
سال پیاپی در دبستان های 

نیشابور برگزار شد.
 وی خاطرنشان کرد: بیش از 

2هزار و 500 دانش آموز شرکت 
ــفر به  ــرده و از این میان، 250ن کـ

مرحله پایانی جشنواره راه پیدا کردند 
که مراسم پایانی روز 28 اردیبهشت 

ــروز بزرگداشت حکیم عمرخیام  در سال
نیشابوری در باغ مصفای خیام برگزار می شود.

 برگزاری جشنواره ادبی 
»چلهّ چارانه« در نيشابور

سرپرست شرکت آب و فاضلاب 
خراسان شمالی گفت: مطالعات 
ــه با  ــل ــرای مقاب ــ ــ کارشناسی ب
خشکسالی استان انجام 
شده و برای رسیدن به آب 
ــزار و  ــایدار یک هـ شرب پـ
400 میلیارد تومان اعتبار 
ــزارش  ــت. به گـ ــیاز اســ ن
ــا نعیمی در  ایرنا، رضـ
جلسه هم اندیشی با 
اعضای شورای اسلامی 
خراسان شمالی اظهار 
کرد: خشکسالی های 
اخیر منابع زیرزمینی 
استان را با مشکلات 
زیادی مواجه کرده است و 
اکنون بسیاری از سفره های 

زیرزمینی خشک شده اند.
وی تصریح کرد: این مشکلات 
موجب شد تا کار کارشناسی در 
این زمینه انجام و تدابیر لازم در این 
زمینه برای پایداری آب شرب گرفته 
شود که در حال تأمین اعتبار برای مقابله با 

این مشکلات هستیم.

نیاز1400میلیاردی برای پایداری 
آب شرب در خراسان شمالی

مقدم     حسین بن حسن خوارزمی کبروَی 
ــه تاج الدین، یکی از عارفان شیعی و  معروف ب

دقیق ترین نویسندگان، شارحان و ادیبان سده 
هشتم و نهم هجری است که ازجمله 

دانشمندان ممتاز و برجسته دربار 
شاهرخ میرزا به حساب می آمده 

است.
ــان و رسیدن  ــ ــرف او اساس عــ
به حقیقت را در دوستی امام 
علی)ع( و خاندان پیامبر اکرم)ص( 
می دانست. استاد وی در سیر و 
سلوک خواجه ابوالوفای خوارزمی 
)835ق( از عرفای بنام سلسله 

کبُروَیه بود.
از وی دیوان شعر و آثاری در عرفان 

به یادگار مانده که بیشتر شرح و 
ترجمه است و در آن ها تأثیرپذیری از 

ابن عربی دیده می شود. »ینبوع الاسرار 
فی نصایح الابرار«، »منظومه کنوز الحقائق 

فی رموز الدقائق« و »جواهرالاسرار و زواهرالانوار« از 
آثار او هستند.

تاج الدین اهل خوارزم بود و بیشتر عمرش را 
در آنجا گذراند. تاریخ تولدش در برخی 
منابع بین سال های 770 تا 780ق 
نوشته شده است. او در 
زمان حیاتش 

مورد لطف و محبت غیاث الدین شاه ملک، امیر 
ترک و حاکم تیموری خوارزم بود، چنان که به خواست 

او و برای بهبود روابط با امیران دشت قبچاق، 
به عنوان سفیر غیاث الدین به مناطق 

دشت، سرای و حاجی ترخان سفر کرد 
و چندی در آنجا ماند. وی همچنین 

سفری به مشهد داشته و بخشی 
از عمر خود را در آنجا گذراند.

تاج الدین تمام کتاب شرح مثنوی 
خود را از فواید شرح کلام حضرت 
علی)ع( در باب پرسش کمیل از 
چیستی حقیقت )معروف به 
حدیث حقیقت( می دانست. او 
در آثار منظوم و منثورش صریحاً 
ــه علی)ع( و  از عشق و ارادت ب
خاندانش سخن گفته و سیره 

عملی اش نیز بر آن گواه است.
حنفیان هرات در زمان شاهرخ میرزا، 

تاج الدین خوارزمی را به دلیل سرودن غزلی 
تکفیر کردند و او را به هرات خواندند. وی توانست 

اعتراض مدعیان را پاسخ دهد و از آن بلیه رهایی یابد 
اما ازبکان او را رها نکردند تا سرانجام در سال 

840قمری در خوارزم وی را به زخم تیغ از 
پای درآوردند. او در خوارزم در جوار 

ــه خاک  ــا ب ــوف ــوال خواجه اب
سپرده شد. 

a  حسین خوارزمی«عارف عاشق خاندان پیامبر«

نام آوران خراسان


